

Consultas Realizadas

Licitación 461893 - Adquisición de motocicletas con baliza y sirena para uso específico de la Policía Municipal de Tránsito

Consulta 1 - Consultas generales

Consulta	Fecha de Consulta	12-03-2025
Buenas tardes, Quisiéramos aclarar sobre estos puntos por favor: Color solicitado de las motocicletas Se debe contemplar o no en el costo general chapa y cedula verde. Aclara que significa "con equipo de primera respuesta" Gracias,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2025
los puntos han sido aclarados mediante la adenda del pbc		

Consulta 2 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2025
Solicitamos aclarar el siguiente punto. En las especificaciones técnicas se pide motor OHv con distribucion a cadena. Pero OHv significa a varilla, deberia de ser OHC que es a cadenita.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2025
el punto ha sido aclarado mediante adenda del pbc		

Consulta 3 - Precio Referencial

Consulta	Fecha de Consulta	01-04-2025
A modo de dar transparencia al proceso Licitatorio, le solicitamos tenga bien en subir los presupuestos utilizados para la elaboración del precio referencial, ya que actualmente solo aparece uno de los presupuestos. Muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2025
se ha utilizado todos los presupuestos estipulados en la reglamentacion vigente, si no hubiese sido de esa manera la DNCP no hubiera publicado el llamado, favor mirar los antecedentes de estimacion de costos anexos al llamado		

Consulta 4 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-04-2025
en el PBC no indica que soliciten capacidad técnica del oferente. No sera necesario entonces que el proveedor en caso de ser adjudicado tenga capacidad técnica en caso de desperfectos de las motocicletas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2025
en el caso mencionado se prevee el tiempo de garantia que se estipula para los bienes		